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Vážení a milí Lipeňáci,
jmenuji se Martin Trnka a  ucházím se o  úřad 
starosty naší městské části za koalici SPOLU 
pro Lipence. Vedu tým zkušených lidí, kteří 
chtějí změnit místo, kde žijí, k lepšímu. Lipence 
máme rádi, víme, co by se tu dalo zlepšit, a to je 
pro nás výzva. 

Jsem absolventem ČVUT v oboru vodního hos
podářství a vodních staveb. Jakožto technik jsem 
zaměřený především na hledání a uskutečňová
ní racionálně správných projektů. Můj obor má 
ale výrazný přesah do životního prostředí a do 
problematiky hospodaření s vodou, což je právě 
u nás na soutoku několika vodních toků potřebné. 

Za svůj život jsem prošel řadou pozic v sou
kromém i veřejném sektoru. Mou specializací je 
procesní řízení a vedení lidí směrem k naplňo
vání konkrétních cílů. Zkušenosti jsem získal 
například na Magistrátu hl. m. Prahy, kde jsem 
se postupně vypracoval z  řadového úředníka 
na ředitele. V soukromé sféře jsem pak působil 
v manažerských pozicích v oblasti obchodu či 
investic. Věřím, že právě takovéto knowhow 
Lipence potřebují. Nejen pro dotažení klíčo
vých a léta neuskutečněných projektů, ale i pro 
zcela nové plány. 

Kromě práce je mým celoživotním zájmem sport, 
a  to především sporty kolektivní. Na hřišti totiž 
musí všichni pracovat ve prospěch společného cíle 
a dokonale pro to využít své vlastní schopnosti. 
Tým zároveň potřebuje lídra, který je v rozhodují
cím okamžiku připraven převzít zodpovědnost na 
sebe. Takovým jsem na hřišti i v životě. 

Se znepokojením se dívám na současné vede
ní naší radnice. Dosavadní reprezentace nemá 
ani schopnosti, ani pracovitost. Je nekompe
tentní v  plném rozsahu a  zasluhuje vystřídat. 
I z těchto důvodů jsem se rozhodl vstoupit do ko
munální politiky se skupinou podobně smýšle
jících lidí, profesionálů s letitými zkušenostmi. 
Spolehlivých týmových hráčů, kteří zde chtějí 
vytvořit lepší místo k životu. 

Vím, že se na svůj tým mohu spolehnout. To 
je pro mě klíčové, ve sportu i v zastupitelstvu. 

Jsem přesvědčený, že pokud dostaneme důvě
ru, výkonnost jednotlivců i celku povede k roz
voji místa, kde žijeme, a ke spokojenosti lidí, se 
kterými žijeme.

Martin Trnka, 54 let, manažer
kandidát na starostu za SPOLU pro Lipence

Představení kandidáta na starostu

Dámy a pánové,
milí přátelé,
blíží se okamžik, kdy svým rozhodnutím můžete 
zásadním způsobem ovlivnit, jak budou v následují-
cích letech vypadat Lipence. Tedy místo, kde žijete, 
pečujete o své děti, setkáváte se s přáteli, užíváte si 
zasloužených chvilek odpočinku. Komunální volby, 
které se uskuteční 23. a 24. září 2022, jsou právě 
z těchto důvodů velmi důležité. Jejich výsledek se 
odrazí v tom, co je nám nejdražší – v našich domo-
vech a jejich okolí.

S velkou zodpovědností jsme vybrali kvalitní a zku-
šené kandidáty, kteří jsou připraveni udělat vše 
pro to, abyste se v místě, kde žijete a bydlíte, cítili 
opravdu spokojeně a bezpečně. Oproti populistic-
kým nereálným slibům různých narychlo vytvoře-
ných hnutí a uskupení nabízíme konkrétní a reali-
zovatelné plány vycházející ze znalosti skutečných 
problémů i možností rozvoje Lipenců a jejích 
obyvatel. Při jejich plnění se navíc můžeme opřít 
o silnou podporu našich kolegů v Zastupitelstvu 
hlavního města Prahy, ve vládě i v obou komorách 
Parlamentu.

Dámy a pánové, milí přátelé, s velkou pokorou Vás 
žádám o podporu v nadcházejících komunálních vol-
bách pro naše kandidáty a jejich vize pro zlepšení 
života ve Vašich Lipencích. Máme velkou šanci si tu 
SPOLU zajistit příjemný a bezpečný život i budouc-
nost pro nastupující generaci.

Děkuji Vám.

Váš Zdeněk Zajíček,
předseda Oblastního sdružení ODS Praha 5

Strategický plán rozvoje Lipenců, schválený současným zastu
pitelstvem, byl lidově řečeno „šit horkou jehlou“ bez dostatečné 
účasti veřejnosti a hledání všeobecného konsenzu. Odmítavé 
reakce Lipeňáků na projednání zastupitelstva svědčily o pou
hé formálnosti veřejné diskuze. Zadavatel zcela upřednostnil 
rychlost a výsledkem bylo, bohužel, jen nepříjemné překvape
ní řady občanů.

Mnohé návrhy studie jsou nesmyslné a  rozhodně podle 
nich nehodláme postupovat. Centrem obce má být náves, a ne 
stísněná komerční plocha, kde se má budovat nová radnice 
(radnici už máme a vyhovuje potřebám úřadu i samosprávy). 
Těžiště života obce leželo navíc vždy poblíž fotbalového hřiště. 
Ideálním místem pro náves je místo, kde se nachází v součas
nosti dočasné hasičské cvičiště. Říkali jsme to během jednání 
zastupitelstva opakovaně, ale nebyli jsme vyslyšeni. 

Nesmyslnost celého plánu dokazuje nejlépe to, že i  jeho 
dřívější podporovatelé – např. zástupci HaFo – od něj dávají 
ruce pryč. Dříve pro něj zvedli ruku, ale nyní již ve svém 
volebním programu sami prosazují naše řešení. 

Mgr. Monika Vlčková,
 kandidátka na místostarostku

Strategický plán selhal na celé čářePřání  
Karla Hanzlíka,  
starosty Prahy 16
Velmi přeji naší sousední městské části, se 
kterou máme mnoho společného, aby získa
la na příští 4 roky starostu schopného reali
zovat projekty v  potřebném čase, radu, ve 
které najde profesně vybavené a  pracovité 
spolupracovníky, i zastupitelstvo, ve kterém 
zasednou lidé, schopní ve prospěch obce za
pomenout na politické i osobní rozmíšky.

Karel Hanzlík, 
Praha 16
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Za to, že mateřská škola kapacitně nedostačuje 
počtu zapisovaných dětí, je odpovědná Městská 
část, která je jejím zřizovatelem. Tento fakt byl 
však známý minimálně od roku 2017, kdy bylo 
zadáno vypracování projektu přístavby. Projekt 
byl hotový v roce 2018, stačilo jen zajistit inves
tiční prostředky a příslušná povolení.

Nestalo se. Projekt byl z podivných důvo
dů označen za nevyhovujíci (nelze dohle
dat odborné zhodnocení ani rozhodnutí 
rady či zastupitelstva) a tomu samému 
projektantovi bylo zadáno zpracová
ní zcela nového projektu. Zahrnuje 
demolici dosavadních, nedávno zre
konstruovaných, objektů. Cena je 
odhadem dvaapůlkrát vyšší. Finan
cování ovšem není zajištěno.

Jedinou cestou k  navýšení 
ka pa city mateřské školy v ro
zum ném čase je jednoznač
ně návrat k  původnímu 
pro jektu s  dílčími změna
mi. Je to rychlejší a levnější 
varianta. Zásadní výhodou 
našeho řešení je ekonomic
ká úspornost a  nezmaření 
milionových investic do ne
dávných rekonstrukcí. Bez 
účelové dotace od hl. m. Pra
hy se navíc investice neu
skuteční a případná demo
lice by byla z důvodu nehospodárného nakládání 
s městskými prostředky diskvalifikačním krité

r i e m 
pro každé

ho zodpovědné
ho radního hl.  m. Pra

hy. Na to by nám prostě nikdo 
peníze nedal a  hezké vizualizace 

by zůstaly na papíře. 

Co ale s tím, že místa chybí už teď a rodičům 
kom plikuje život dovážení dětí na Zbraslav? 
Máme řešení, které tento nepříjemný stav vý

razně zkrátí Hodláme 
přesunout zázemí tech

nických služeb (tyto činnosti 
stejně do bezprostředního sousedství 

s  mateřskou školou nepatří). Okamžitě po 
volbách zadáme vypracování projektu na využi
tí těchto objektů pro školku, likvidaci oplocení 
a  rozšíření zahrady. Technické služby budou 
mít v budoucnu trvalé zázemí v sousedství čis
tírny odpadních vod, kam logicky patří, a do té 
doby jako přechodné řešení v prostorách Velko
tržnice Lipence.

Karel Heřman, 
kandidát na člena Rady

Mateřská škola nestačí jen na papíře.
Rodiny s dětmi ji potřebují ihned 

•  Přístavba mateřské školy podle projektu bez nutnosti demolice již 
rekonstruovaných objektů a změna objektů technických služeb na 
třídy MŠ včetně rozšíření zahrady

•  Přístavba základní školy tak, aby se co nejméně omezila během 
stavby kapacita školy, tedy počet vyučovaných žáků

•  Budoucí centrum Lipenců v lokalitě dočasného hasičského cvičiště 
je již připraveno k realizaci včetně projektu a majetkového řešení 
pozemků

•  Komplexní řešení průjezdu „esíčkem“ Černošické ulice s důrazem na 
zvýšení bezpečnosti chodců

•  Služebna Městské policie v objektu Na Bambouzku nebo úřadu MČ
•  Bankomat umístěný v objektu domu služeb Na Bambouzku
•  Komunitní centrum v objektech při ulici Černošické ve spolupráci 

s hl. m. Prahou
•  Rozš1íření ulic Černošické a K Radotínu včetně cyklo stezek
•  Skatepark, nové dětské hřiště a vylepšené dosavadní hřiště pro naše 

děti
•  Autobusová linka k Radotínské lávce se zastávkou u tržnice
•  Nové hasičské cvičiště s trvalým vybavením umístěné nad fotbalo-

vým hřištěm po dohodě s vlastníky pozemku a ve shodě se ZJ SDH

•  Snížení daně z nemovitosti všem občanům
•  Navýšení darů a příspěvků na působení spolkům s prospěšnou čin-

ností pro občany Lipenců na nejméně dvojnásobek současné částky
•  Vhodné prostory a motivující podmínky pro ordinaci dětského a prak-

tického lékaře s vyhovujícími ordinačními hodinami
•  Trvalá podpora místních podnikatelů informacemi a na akcích MČ
•  Vyhodnocení plnění všech našich úkolů předkládané čtvrtletně 

našim občanům

Martin Trnka
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SPOLU PROBUDÍME LIPENCE    „Tohle uděláme“

Zamysleli jste se někdy nad tím, jak mezi sebou často bojujeme, 
jako by šlo o  všechno? A  přitom jak je to nicotné ve srovnání 
s prostorem, který je kolem nás? Mne to napadá když se setmí 
a na nebi uvidím zářit hvězdy. Ten pocit nekonečnosti prostoru. 
A protože mým největším koníčkem je kromě sportu astronomie, 
pozvedám zrak k  obloze velmi často. Ať již použiji, či nepoužiji 
techniku, vždy mne znovu a znovu ten pohled ohromí.

Prvně jsem se na noční oblohu díval v dětství dalekohledem po 
dědečkovi, vystřihoval si a  lepil do sešitů vše, co o vesmíru vy
šlo v časopisech. Tehdejší úroveň poznání je s tou dnešní ovšem 
naprosto nesrovnatelná. Nejen vizuálně, ale především vědecký
mi poznatky. Svou zálibu jsem dal na pár let stranou, práce bylo 
příliš. Ale díky svým synům, kterým mohu zprostředkovat poznání 
dalekých světů, jsem se k ní mohl vrátit. Divili byste se, kolik toho lze 
vidět prostřednictvím malé observatoře i od nás z Lipenců, přesto
že má obloha k černočerné daleko. Planety, Krabí mlhovinu, galaxii 
v Andromedě, množství objektů vzdáleného vesmíru. Jistě, že není 

možné přiblížením nebo ostrostí konkurovat ob
řím dalekohledům na Zemi ani ve vesmíru, ale 
i tak je pohled „na živo“ nenahraditelný.

V poslední době zpopularizované fotografie z  dalekohledu 
J. Webba možná připomněly existenci nekonečného vesmíru dal
ším lidem. Mluví se především o pohledu do času vzniku vesmí
ru. Ale co znamená to obrovské množství objektů zachycených 
dalekohledem o velikosti nás samotných a našeho světa? O dů
ležitosti našich rozporů a  hádek? Že jsou vlastně nevýznamné 
a zbytečné.

Zkusím použít co nejméně čísel, která plynou z  pozorování. 
Použiji vlastně jen jeden údaj. Naše galaxie Mléčná dráha má 
podle odborných odhadů, a  budu se držet čísel na spodní hra
nici, 100 miliard hvězd (100 000 000 000). Ve vesmíru je odha
dem 100 miliard galaxií (100 000 000 000). Což znamená počet 
hvězd ve vesmíru: 100 000 000 000 000 000 000 000 (100 biliard 
hvězd). 

Odhadem má každá šestá hvězda planetu velikosti Země. Svět
lo z nejvzdálenější hvězd k nám letí přes 13 miliard let. A my si 
tady vzájemnými útoky ve volbách na čtyři roky (mimochodem 
čtyři roky k nám letí světlo z nejbližší hvězdy Proximy Centauri – 
přesně 4,44 roků) chceme dokázat vlastní důležitost. Není to tak 
trochu směšné?

Ing. Martin Trnka, 
kandidát na starostu za SPOLU pro Lipence

Volby, prostor a čas

Mlhovina v Orionu, foceno v Lipencích 13. února 2022

Volte


